
 

PEMERINTAH  KABUPATEN  SAMPANG 
 

PERATURAN BUPATI SAMPANG 

 
 

NOMOR  :    5   TAHUN  2011 

 

TENTANG 

 

PETUNJUK PELAKSANAAN PENYELENGGARAAN KARTU TANDA PENDUDUK (KTP) 

GRATIS KABUPATEN SAMPANG TAHUN 2011 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA   

 

BUPATI  SAMPANG, 

 

Menimbang : a. bahwa dalam rangka meningkatkan pelayanan publik dibidang 

kependudukan melalui momentum Hari Jadi Sampang ke-387, maka 

dipandang perlu diadakan kegiatan pelayanan Kartu Tanda Penduduk 

(KTP) Gratis kepada 387 orang penduduk miskin/kurang mampu       

Se-Kabupaten Sampang; 

  b. bahwa untuk kelancaran pelaksanaan sebagaimana dimaksud dalam 

huruf a, perlu ditetapkan Petunjuk Pelaksanaan Penyelenggaraan Kartu 

Tanda Penduduk (KTP) Gratis Kabupaten Sampang Tahun 2011 

dengan Peraturan Bupati Sampang; 

 

Mengingat : 1.   Undang-Undang Nomor 10 Tahun 2004 tentang Pembentukan 

Peraturan Perundang-undangan (Lembaran Negara Tahun 2004 

Nomor 53, Tambahan Lembaran Negara Nomor 4389); 

  2. Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang Pemerintahan Daerah 

(Lembaran Negara Tahun 2004 Nomor 125, Tambahan Lembaran 

Negara Nomor 4437) sebagaimana telah diubah terakhir dengan 

Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2008 tentang Pemerintahan Daerah 

(Lembaran Negara Tahun 2008 Nomor 59, Tambahan Lembaran 

Negara Nomor 4844); 

3.  Undang-Undang  ..... 



- 2 - 

 

  3.  Undang-Undang Nomor 12 Tahun  2006 tentang Kewarganegaraan 

Republik Indonesia (Lembaran Negara Tahun 2006 Nomor 63, 

Tambahan Lembaran Negara Nomor 4634); 

  4. Undang-Undang Nomor 23 Tahun  2006 tentang Administrasi 

Kependudukan (Lembaran Negara Tahun 2006 Nomor 124, Tambahan 

Lembaran Negara Nomor 4674); 

  5.  Peraturan Pemerintah Nomor 58 Tahun 2005 tentang Pengelolaan 

Keuangan Daerah (Lembaran Negara Tahun 2005 Nomor 202, 

Tambahan Lembaran Negara Nomor 4022); 

  6. Peraturan Pemerintah Nomor 79 Tahun 2005 tentang Pedoman 

Pembinaan dan Pengawasan Penyelenggaraan Pemerintahan Daerah 

(Lembaran Negara Tahun 2005 Nomor 165, Tambahan Lembaran 

Negara 4593); 

  7. Peraturan Pemerintah Nomor 37 Tahun 2007 tentang Pelaksanaan 

Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2006 tentang Administrasi 

Kependudukan (Lembaran Negara Tahun 2007 Nomor 80, Tambahan 

Lembaran Negara Nomor 4736); 

  8. Peraturan Presiden Nomor 1 Tahun 2007 tentang Pengesahan, 

Pengundangan dan Penyebarluasan Peraturan Perundang-undangan; 

  9. Peraturan Presiden Nomor 25 Tahun 2008 tentang Persyaratan dan 

Tata Cara Pendaftaran Penduduk dan Pencatatan Sipil; 

  10. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 2006 tentang 

Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah sebagaimana telah diubah 

dengan Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 59 Tahun 2007; 

  11. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 15 Tahun 2006 tentang Jenis 

dan Bentuk Produk Hukum Daerah; 

  12. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 16 Tahun 2006 tentang 

Prosedur Penyusunan Produk Hukum Daerah; 

  13. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 53 Tahun 2007 tentang 

Pengawasan Peraturan Daerah dan Peraturan Kepala Daerah; 

  14. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 19 Tahun 2010 tentang 

Formulir dan Buku Yang Digunakan Dalam Pendaftaran Penduduk dan 

Pencatatan Sipil; 

  15. Peraturan Daerah Kabupaten Daerah Tingkat II Sampang Nomor 2 

Tahun 1999 tentang Retribusi Penggantian Biaya Cetak Kartu Tanda 

Penduduk dan Akte Catatan Sipil sebagaimana telah diubah kedua kali 

dengan Peraturan Daerah Kabupaten Sampang Nomor 4 Tahun 2009 

(Lembaran Daerah Kabupaten Sampang Tahun 2009 Nomor 4); 

16.  Peraturan  ..... 



- 3 - 

 

  16. Peraturan Daerah Kabupaten Sampang Nomor 21 Tahun 2008 tentang 

Administrasi Kependudukan (Lembaran Daerah Kabupaten Sampang 

Tahun 2009 Nomor 21); 

  17.  Peraturan Daerah Kabupaten Sampang Nomor 1 Tahun 2011 tentang 

Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2011 

(Lembaran Daerah Kabupaten Sampang Tahun 2011 Nomor 1); 

  18. Peraturan  Bupati  Sampang  Nomor 12 Tahun 2009 tentang Petunjuk 

Pelaksanaan Peraturan Daerah Kabupaten Sampang Nomor 21 Tahun 

2008 Tentang Administrasi Kependudukan (Berita Daerah Kabupaten 

Sampang Tahun 2009 Nomor 12) sebagaimana telah diubah kedua kali 

dengan Peraturan  Bupati  Sampang  Nomor 39 Tahun 2010 (Berita 

Daerah Kabupaten Sampang Tahun 2010 Nomor 39); 

  19.  Peraturan Bupati Sampang Nomor 1 Tahun 2011 tentang Penjabaran          

Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun 2011 (Berita Daerah 

Kabupaten Sampang Tahun 2011 Nomor 1); 

    

MEMUTUSKAN : 

 

Menetapkan : PERATURAN BUPATI SAMPANG TENTANG PETUNJUK 

PELAKSANAAN PENYELENGGARAAN KARTU TANDA PENDUDUK 

(KTP) GRATIS KABUPATEN SAMPANG TAHUN 2011. 

 

Pasal  1 

 

Kartu Tanda Penduduk (KTP) Gratis merupakan kegiatan pelayanan penerbitan Kartu Tanda 

Penduduk (KTP) secara gratis Se-Kabupaten Sampang Tahun 2011 dalam rangka Hari Jadi 

Sampang ke-387 Tahun 2011. 

 

Pasal  2 

 

(1) Penyelenggaraan Kartu Tanda Penduduk (KTP) Gratis Kabupaten Sampang Tahun 2011 

berdasarkan usulan dari Desa melalui Kecamatan untuk selanjutnya dicetak dan 

diterbitkan oleh Dinas Kependudukan dan Pencatatan Sipil Kabupaten Sampang sebagai 

Satuan Kerja Perangkat Daerah Pelaksana. 

(2) Penyelenggaraan sebagaimana dimaksud pada ayat (1) dilaksanakan mulai tanggal         

1 Pebruari 2011 sampai dengan 1 April 2011 yang diperuntukkan bagi 387 (tiga ratus 

delapan tujuh) orang penduduk miskin/kurang mampu Se-Kabupaten Sampang. 

Pasal  3  ..... 



- 4 - 

 

Pasal  3 

 

Persyaratan permohonan Kartu Tanda Penduduk (KTP) Gratis tetap berpedoman pada : 

a. Peraturan Bupati Sampang Nomor 12 Tahun 2009 tentang Petunjuk Pelaksanaan 

Peraturan Daerah Kabupaten Sampang Nomor 21 Tahun 2008 Tentang Administrasi 

Kependudukan sebagaimana telah diubah kedua kali dengan Peraturan  Bupati  Sampang  

Nomor 39 Tahun 2010; 

b. melampirkan Surat Keterangan tidak mampu dari Desa/Kelurahan setempat. 

 

Pasal  4 

 

Hal-hal yang belum diatur dalam Peraturan ini, sepanjang mengenai teknis pelaksanaannya 

diatur lebih lanjut oleh Kepala Dinas Kependudukan dan Pencatatan Sipil Kabupaten 

Sampang. 

 

Pasal  5 

 

Peraturan ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan dan mempunyai daya laku surut 

tanggal 1 Pebruari 2011. 

 

Agar setiap orang dapat mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan ini 

dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten Sampang. 

 

    Ditetapkan di   : Sampang 

    pada tanggal    : 21  P e b r u a r i  2011 

 

 BUPATI  SAMPANG, 

                       ttd 

   NOER TJAHJA 

 

 

 

 

 

Diundangkan di :  ..... 

 



- 5 - 

 

Diundangkan di : Sampang 

pada tanggal : 21   P e b r u a r i  2011 

 
SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN SAMPANG 

                                                                                                                              ttd 

drh. HERMANTO SUBAIDI, M.Si 
Pembina Utama Madya 

  NIP. 19620323 198903 1 014 
 
Berita Daerah Kabupaten Sampang Tahun 2011 Nomor  :  5 

 

 


